
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ESPECIALES 4/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 12:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo especial de gestión de Espacios Culturales incluidos en el
edificio denominado "Posada de La Hermandad"

Valor estimado del contrato 49.428,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.808,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.428,4 EUR.

Clasificación CPV
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN (del contrato previamente formalizado).

Lugar de ejecución
Edificio denominado “Posada de La Hermandad”, ubicado en la C/ Hermandad nº2 el Casco Histórico de Toledo, y
catastrado con referencia 2726715VK1122F0001ME. GPA nº 12302
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXPOSICIONES CULTURALES SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffcae1f3-d325-49ce-915f-45ab807d3a2a


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Identificador empresa B83505685

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.917,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de
los criterios de adjudicación del procedimiento.

ES UN INGRESO.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación



LugarApertura Sobre A de Declaración
Responsable

Lugar

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO, 1
(45071) TOLEDO España

Apertura Sobre B de Oferta ténica de
Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. Se consultara el Perfil
del Contratante del ayuntamiento de Toledo donde se
anunciará la fecha exacta de la apertura.

Lugar

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO, 1
(45071) TOLEDO España

Apertura Sobre C de propuesta económica
o evaluables automáticmante

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. Se consultara el Perfil
del Contratante del ayuntamiento de Toledo donde se
anunciará la fecha exacta de la apertura.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00
Observaciones: En caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO



AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO, 1
(45071) TOLEDO España

Apertura sobre administrativa
El día 02/05/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DE OCUPACIÓN ANUAL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 de cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

PRECIO EN INVERSIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 de cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

REGIMEN TARIFARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 de cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del programa de mantenimiento y conservación del edificio, con especial referencia a las instalaciones y
programas relacionados con el objeto contractual

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad y especificaciones técnicas de los proyectos.
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Justificación y adecuación del estudio viabilidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Modelo de gestión o explotación propuesto
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Protocolo de selección de exposiciones incluido dentro del plan de marketing, funcionamiento y organización de



eventos, primando la sinergia eventos-ciudad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Régimen de uso, en cuanto a la gestión de las instalaciones de acuerdo al programa de actividades y características
establecidos en el contrato

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaYcFoH7hK6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004459005 |  2019-312385 | Wed, 25 Sep 2019 12:25:12:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97907266911275534984200973512244124726 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaYcFoH7hK6iEJrVRqloyA%3D%3D

